
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 보건행정과

보건행정과 1,101,857 1,207,210 △105,353

국 131,010

기 119,236

시비 151,044

구비 700,567

감염병예방 관리 841,953 878,970 △37,017

국 131,010

기 119,236

시비 151,044

구비 440,663

감염병관리 759,985 777,570 △17,585

국 131,010

기 79,127

시비 110,535

구비 439,313

보건서비스 증진 119,603 113,365 6,238

국 13,600

구비 106,003

201 일반운영비 68,771 73,413 △4,642

01 사무관리비 2,620 2,890 △270

○지역보건의료심의회 회의참석 수당

490

○지역의료보건계획 책자 제작 1,500

○의약무 추진 관련 현수막, 홍보물 등 제작

630

70,000원*7명

1,500,000원

700,000원*90%

02 공공운영비 66,151 70,523 △4,372

○청사 전기료 24,000

○청사 상하수도료 3,600

○청사 교통유발부담금 500

○전기안전관리 대행수수료 3,120

○전기 정기검사 수수료 600

○소방시설 안전점검 수수료 1,600

○지하 및 옥상저수조 청소 1,200

○청사 건물유지 7,723

○청사 냉난방용 도시가스 이용료

11,124

○보건소 업무용차량 유지관리 9,200

·승합(중형) 2,400

·화물(중형) 6,800

○비상발전기 유지보수 1,000

○전기안전 협회비 85

○소방안전 협회비 48

○자동차세 161

·승합(중형) 65

·화물(중형) 96

2,000,000원*12월

300,000원*12월

500,000원*1회

260,000원*12월

600,000원

800,000원*2회

600,000원*2회

3,362원*2,297㎡

927,000원*12월

2,400,000원*1대

3,400,000원*2대

1,000,000원

85,000원

48,000원

65,000원*1대

48,000원*2대
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경개선 부담금 390

○보험료 1,800

·승합(중형) 600

·화물(중형) 1,200

130,000원*3대

600,000원*1대

600,000원*2대

203 업무추진비 2,680 3,600 △920

03 시책추진업무추진비 2,680 3,600 △920

○보건행정 활성화 업무추진 1,400

○안전한 의약환경조성 업무추진 640

○방역 등 감염병예방 업무추진 640

1,400,000원

640,000원

640,000원

301 일반보상금 18,352 4,752 13,600

국 13,600

구비 4,752

08 사회복무요원보상금 18,352 4,752 13,600

○보건행정 업무보조 18,352

·봉급,교통비 13,60013,600,000원

국 13,600

·중식 4,7526,000원*3명*22일*12월

307 민간이전 19,800 18,600 1,200

05 민간위탁금 19,800 18,600 1,200

○청사 청소위탁 19,8001,650,000원*12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○흡수식 냉온수기 유지보수 5,000

·정기세관 3,000

·상치형 FCU 교체 2,000

○보건소 노후 부식배관 수리 5,000

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원

민원실 운영 4,736 4,400 336

201 일반운영비 4,736 4,400 336

01 사무관리비 4,736 4,400 336

○민원실 서식 제작 및 민원발급용 소모품

1,600

○순번대기표 용지 300

○정수기 임차 996

○화장실용 방향제 등 600

○신용카드 사용수수료 1,200

○자동이체 수수료 40

1,600,000원

150,000원*2박스

83,000원*12월

600,000원

100,000원*12월

3,300원*12월

구민보건 향상 126,132 128,480 △2,348

101 인건비 19,982 19,099 883

04 기간제근로자등보수 19,982 19,099 883

○검사실 업무보조 19,982

·인건비 13,99366,630원*1명*210일
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·주차 2,932

·연차 667

·국민연금보험부담금 792

·고용보험부담금 264

·산재보험부담금 159

·국민건강보험부담금 539

·노인장기요양보험부담금 36

·복지포인트 300

·명절휴가비 300

66,630원*1명*44일

66,630원*1명*10일

17,590,320원*4.5%

17,590,320원*1.5%

17,590,320원*0.9%

17,590,320원*3.06%

538,264원*6.55%

300,000원

300,000원

201 일반운영비 32,492 32,504 △12

01 사무관리비 8,652 8,664 △12

○X선피폭선량 측정 132

○폐기물 처리 8,520

·의료폐기물 6,720

·검사실폐수 1,800

132,000원

2,800원*200Kg*12월

900,000원*2회

02 공공운영비 23,840 23,840 0

○검사장비 수선유지 2,000

○의료영상 정보처리시스템 유지보수

21,840

2,000,000원

21,840,000원

307 민간이전 73,658 76,877 △3,219

01 의료및구료비 73,658 76,877 △3,219

○환자진료약품 1,250

·진료실 상비약품 1,250

○임상병리검사 시약 및 소모품 72,408

·간기능 3,540

·미생물(건강진단결과서 등)

16,500

·간염검사 5,360

A형 간염 1,100

B형 간염 1,560

C형 간염 2,700

·각종검사 47,008

매독검사 4,200

에이즈 2,900

풍진 18,700

기타 병리검사(혈당검사 등)

6,460

각종 소모품(진공 채혈관 등)

14,748

5,000원*250명

177원*20,000건

660원*25,000건

5,500원*200건

390원*4,000건

1,800원*1,500건

1,200원*3,500건

1,450원*2,000건

17,000원*1,100건

380원*17,000건

14,748,000원

결핵관리 34,404 31,622 2,782

기 16,127

시비 7,525

구비 10,752
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 33,204 30,422 2,782

기 15,603

시비 7,301

구비 10,300

04 기간제근로자등보수 33,204 30,422 2,782

○비순응 결핵관리 전담간호사 33,20433,204,000원

기 15,603

시비 7,301

구비 10,300

202 여비 1,200 1,200 0

기 524

시비 224

구비 452

01 국내여비 1,200 1,200 0

○결핵전담간호사 1,2001,200,000원

기 524

시비 224

구비 452

보건소 결핵환자 관리사업 101,740 65,500 36,240

기 50,870

시비 50,870

201 일반운영비 7,600 7,200 400

기 3,800

시비 3,800

01 사무관리비 7,600 7,200 400

○TST 시행 및 홍보 7,6007,600,000원

기 3,800

시비 3,800

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

시비 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○결핵역학조사 2,0002,000,000원

기 1,000

시비 1,000

307 민간이전 92,140 56,300 35,840

기 46,070

시비 46,070

01 의료및구료비 92,140 56,300 35,840

○결핵약품 및 소모품 26,00026,000,000원

기 13,000

시비 13,000

○병의원 접촉자 검진 14,90014,900,000원

기 7,450

시비 7,450

○입원명령입원비, 약제비 등 지급

16,00016,000,000원
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 8,000

시비 8,000

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원

35,24035,240,000원

기 17,620

시비 17,620

결핵고위험군등 취약계층 결핵 및 잠복결핵 검진 21,260 82,954 △61,694

기 10,630

시비 10,630

307 민간이전 21,260 82,954 △61,694

기 10,630

시비 10,630

01 의료및구료비 21,260 82,954 △61,694

○의료기관 종사자 검진 15,84015,840,000원

기 7,920

시비 7,920

○집단시설 종사자 검진 5,4205,420,000원

기 2,710

시비 2,710

방역사업 191,690 193,315 △1,625

101 인건비 128,634 124,012 4,622

04 기간제근로자등보수 128,634 124,012 4,622

○방역업무 128,634

·인건비 87,952

·주차 18,657

·연차 4,265

·급식비 1,536

·국민연금보험부담금 5,059

·고용보험부담금 1,687

·산재보험부담금 1,012

·국민건강보험부담금 3,440

·노인장기요양보험부담금

226

·복지포인트 2,400

·명절휴가비 2,400

66,630원*8명*165일

66,630원*8명*35일

66,630원*8명*8일

8,000원*8명*24일

112,408,320원*4.5%

112,408,320원*1.5%

112,408,320원*0.9%

112,408,320원*3.06%

3,439,700원*6.55%

300,000원*8명

300,000원*8명

201 일반운영비 4,016 3,970 46

01 사무관리비 2,016 1,970 46

○방역인부 보호장구 900

○방역차량 운전원 급식 216

○방역인부 간식 900

900,000원

216,000원

900,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○방역장비 유지보수 2,0002,000,000원

206 재료비 59,040 65,333 △6,293
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 59,040 65,333 △6,293

○차량동력분무 22,840

·약품 22,000

·휘발유 840

○수동분무 약품 17,050

○유충구제제 13,000

○기타 소모품 1,350

○주민자율방역단 약품 지원 4,800

22,000,000원

840,000원

17,050,000원

13,000,000원

1,350,000원

300,000원*16개동

생물테러대비 초동대응 3,000 0 3,000

기 1,500

시비 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500

시비 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○생물테러대비 훈련 교육지원 3,0003,000,000원

기 1,500

시비 1,500

한센인 피해사건 피해자 진상조사 및 위로지원 77,400 77,400 0

국 77,400

301 일반보상금 77,400 77,400 0

국 77,400

01 사회보장적수혜금 77,400 77,400 0

○한센인피해사건 피해자 생활지원

77,40077,400,000원

국 77,400

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 80,020 80,534 △514

국 40,010

시비 40,010

307 민간이전 80,020 80,534 △514

국 40,010

시비 40,010

01 의료및구료비 14,520 15,534 △1,014

○재가한센인 생계비 지원 14,52014,520,000원

국 7,260

시비 7,260

05 민간위탁금 65,500 65,000 500

○한센 간이양로주택 운영 지원 65,50065,500,000원

국 32,750

시비 32,750

의료서비스 향상 81,968 101,400 △19,432

기 40,109

시비 40,509

구비 1,350
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

에이즈 및 성병예방(에이즈환자 진료비) 57,246 50,200 7,046

기 28,623

시비 28,623

307 민간이전 57,246 50,200 7,046

기 28,623

시비 28,623

01 의료및구료비 57,246 50,200 7,046

○에이즈환자 진료비 지원 57,24657,246,000원

기 28,623

시비 28,623

HIV 진단시약 구매 등 4,470 3,000 1,470

기 2,235

시비 2,235

307 민간이전 4,470 3,000 1,470

기 2,235

시비 2,235

01 의료및구료비 4,470 3,000 1,470

○HIV진단시약 구매 등 4,4704,470,000원

기 2,235

시비 2,235

성매개 감염병 검진 및 치료지원(실험실 진단비) 7,902 13,200 △5,298

기 3,951

시비 3,951

307 민간이전 7,902 13,200 △5,298

기 3,951

시비 3,951

01 의료및구료비 7,902 13,200 △5,298

○실험실 진단비 등 7,9027,902,000원

기 3,951

시비 3,951

응급의료 9,850 26,500 △16,650

기 4,250

시비 4,250

구비 1,350

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

○응급처치교육 강사비 1,350150,000원*10회*90%

405 자산취득비 8,500 25,000 △16,500

기 4,250

시비 4,250

01 자산및물품취득비 8,500 25,000 △16,500

○자동심장충격기 구입 8,5002,125,000원*4대

기 4,250

시비 4,250

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 1,500 1,500 0
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,050

시비 450

201 일반운영비 1,500 1,500 0

기 1,050

시비 450

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○지역단위 DMAT 운영 1,5001,500,000원

기 1,050

시비 450

장기 및 인체조직 기증사업 1,000 1,000 0

시비 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시비 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○장기 및 인체조직 기증 1,0001,000,000원

시비 1,000

행정운영경비(보건행정과) 259,904 328,240 △68,336

인력운영비 204,873 276,950 △72,077

인력운영비 204,873 276,950 △72,077

101 인건비 204,873 276,950 △72,077

02 기타직보수 204,873 276,950 △72,077

○보건소 전임계약직 의사 204,873

·연봉 143,640

가급 143,640

·가족수당 960

배우자 960

·의료업무수당 31,488

의사수당(전임) 31,488

·정액급식비 3,120

·연가보상비

4,073

·직급보조비 9,600

가급 9,600

·초과근무수당 11,992

가급 11,992

71,820,000원*2명

40,000원*2명*12월

1,312,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

5,638,000원*2명*84%*86%*1/30*15일

400,000원*2명*12월

14,276원*2명*35시간*12월

기본경비 55,031 51,290 3,741

기본경비 55,031 51,290 3,741

201 일반운영비 42,431 35,550 6,881

01 사무관리비 39,931 32,940 6,991

○당직수당 14,280

○부서운영수용비 7,511

○기본업무수행 급량비 8,600

60,000원*2명*119일

7,511,000원

8,600,000원
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민원실 세탁물 처리 900

○공기청정기 임차 5,376

○무인경비 수수료 2,064

○청사 CCTV 임차 1,200

150,000원*6회

32,000원*14대*12월

172,000원*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 2,500 2,610 △110

○우편료 2,5002,500,000원

202 여비 4,240 8,740 △4,500

01 국내여비 4,240 8,740 △4,500

○직원 관외출장여비 1,300

○의사 기본업무수행 여비 2,940

1,300,000원

2,940,000원

203 업무추진비 8,360 7,000 1,360

01 기관운영업무추진비 2,400 3,000 △600

○기관운영업무추진비 2,4002,400,000원

02 정원가산업무추진비 1,760 1,600 160

○정원가산업무추진비 1,7601,760,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 2,400 1,800

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원
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